
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/10609
 Del: 24/10/2014
 Esecutivo da: 27/10/2014
 Proponente: Direzione Segreteria generale affari istituzionali,Posizione 
Organizzativa (P.O.) Acquisizione beni e gestione tipografia

OGGETTO: 
Direzione Istruzione - Affidamento fornitura di pezzi meccanici per muletto e traspallett - Ditta 
Ghetti 3 spa - CIG ZDE1133A79

IL DIRIGENTE

Premesso che:
• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 52/288 del 29/07/2014, immediatamente esecutiva, sono 
stati  approvati  il  Bilancio  annuale  di  Previsione  2014,   il  bilancio  pluriennale  2014/2016,  il  piano 
triennale  degli  investimenti,  il  programma  triennale  dei  lavori  pubblici,  la  relazione  previsionale  e 
programmatica e il piano delle alienazioni e delle valorizzazioni di cui all’art.58 D.L. 112/2008;

 
• con  deliberazione  di  Giunta  n.2014/G/00287  del  19.9.2014,  immediatamente  esecutiva,  è  stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2014 e con il medesimo atto i Responsabili dei Servizi e degli  
Uffici sono stati autorizzati ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla  
realizzazione del programma;

 
Considerato che la Direzione Pubblica Istruzione con richiesta GROW 21780 del 6/10/2014  e  lettera Prot. 
239491 del 6/10/2014 del Direttore della Direzione Istruzione, conservate in atti, ha segnalato la necessità di  
procedere all’acquisto di pezzi di ricambio per muletto e transpallett, in uso al Servizio Supporto alla Scuola; 
con la stessa nota si richiede di finanziare l’intervento con risorse a disposizione sul Titolo II del Bilancio 
(Investimenti), con delega di procedura del Servizio Centrale Acquisti;

Ricordato che con Determinazione Dirigenziale n.2940/2014 della Direzione Istruzione veniva affidata alla 
Ditta Ghetti 3 spa la manutenzione ordinaria periodica di due mezzi strumentali (muletto e transpallett) in 
uso alla stessa Direzione  Istruzione;

Ricordato altresì:
- che a seguito di  periodica visita di  manutenzione ordinaria prevista da contratto in essere tra la 

Direzione Istruzione e la Ditta Ghetti  3,  quest’ultima ha segnalato alcune gravi  carenze nei  due  
mezzi –in particolare per il muletto- tali da pregiudicarne la sicurezza;

Pagina 1 di 4 Provv. Dir.2014/DD/10609



- che la ditta incaricata della manutenzione ha accertato la necessità di sostituire alcuni pezzi usurati  
come  risulta  dalla  lettera  prot.239491  della  Direzione  Istruzione  alla  quale  sono stati  allegati  i 
preventivi della sopracitata ditta Ghetti 3 spa che cura la manutenzione ordinaria di tali mezzi;

Ravvisato conseguentemente  procedere conformemente  a quanto previsto all’art.57 c.3 lett.b) del  D.Lgs.  
12.04.2006 n.163 e ss.mm., affidando la fornitura in argomento alla Ditta Ghetti 3 spa  di Firenze, in quanto 
fornitura complementare del contratto di manutenzione vigente;  

Vista  l’unita  definizione  della  spesa  nella  quale  sono  dettagliatamente  descritti  i  pezzi  da  acquistare,  
risultando necessaria una spesa complessiva di  €  4.978,94=  Iva 22% compresa;
 
Valutata congrua, sia in relazione alle tipologie dei beni che per i prezzi di riferimento, la spesa di cui sopra  
come indicato nella lettera Prot.239491 del Direttore della Direzione Istruzione;

Dato atto:
- che con deliberazione n.2007/G/587 del 16/10/2007 è stato approvato il piano acquisti Codice Opera 

050084 – relativo ad acquisto attrezzature per funzionamento Centro Formazione Professionale; 
- che su tale intervento esiste la disponibilità finanziaria per imputare la spesa di €  4.978,94=  Iva 

22% compresa;

Preso atto che le copie informatiche delle offerte della ditta Ghetti 3 spa in data 03.10.2014  allegate al  
presente  provvedimento  quali  parti  integranti,  sono  conformi  agli  originali  cartacei  conservati  presso  il 
Servizio Centrale Acquisti;
 
Verificato, inoltre:

- che in data 13.8.2014 è stato acquisito il DURC della ditta  Ghetti 3 spa   e che tale documento 
risulta regolare;

- che, per quanto attiene la forma contrattuale, questo ufficio si avvale della previsione normativa di  
cui  all’art.4,  comma  2,  lettera  b)  del  Regolamento  comunale  vigente  sull’attività  contrattuale  
inviando alla ditta aggiudicataria, dopo l’esecutività del presente provvedimento, ordine scritto di  
fornitura;

 
Dato atto:

- della regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del Testo Unico degli 
Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 167/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

- che per il procedimento in questione il RUP è il Dott. Paolo Pantuliano –  Direttore della Direzione 
Istruzione;

- che  è  stata  acquisita  la  dichiarazione  del  Rup  attestante  l’assenza  di  conflitti  di  interesse  per  
l’affidamento in questione –Prot.247772/2014;

Visto l'art.183 del T.U.E.L. (D.Lgs.n.267 del 18.08.2000);
Visto il vigente Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Visto il vigente Regolamento del Servizio di Economato e di cassa e delle Spese in economia;
Visto il vigente Regolamento Generale per l’attività contrattuale
Visto il D.Lgs. 12/04/2006 n.163 ss. mm.;
Visto il DPR 207/2010;

Dato atto la P.O. Acquisizione Beni e Gestione Tipografia ha verificato che Consip Spa non ha convenzioni 
attive per  forniture comparabili a quelle in oggetto e che la tipologia del bene in questione non è risultato 
presente nel MEPA né in altri strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip spa;

Ritenuto pertanto il  presente provvedimento  escluso dalle  indicazioni  di  cui  all’art.  26,  comma 3) della  
Legge  23/12/1999 n.488 e  dagli  obblighi  di  cui  alla  legge  n.  27/12/2006 n.  296 così  come  modificata 
dall'articolo 7, comma 2, legge n. 94 del 2012 ;

 
D E T E R M I N A

Pagina 2 di 4 Provv. Dir.2014/DD/10609



1) Di acquistare, per i motivi espressi in narrativa,  pezzi meccanici necessari per il corretto funzionamento  
di muletto e transpallett in uso alla Direzione Istruzione dall’azienda GHETTI 3 spa srl (codice beneficiario  
20057) dettagliatamente descritti nell’unita definizione di spesa, che forma parte integrante del presente atto .

2) Di sostenere la spesa complessiva di € 4.978,94=  Iva 22% compresa, necessaria per quanto in argomento 
e di   impegnarla nel modo sotto indicato;

3) Di imputare la spesa complessiva di  € 4.978,94=  Iva 22% compresa come segue:
ditta  Ghetti 3 spa  - Cap. 51695  Imp.n.07/9635 - Codice Opera 050084
codice CIG ZDE1133A79  che presenta la necessaria disponibilità.

Segue allegato:

Definizione della spesa

Ditta Ghetti 3 spa
Carrello OM E 3
Pompa dei freni dx e sx, ganasce permafusate, registri e corda      € 1.390,00
Cavi e spina batteria                                                                        €     178,00
Leva freno a mano                                                                           €     151,00
Prova magnetoscopica alle forche                                                   €     100,00
Applicazione protezione leve distributore  idraulico                       €     175,00
Sostituzione 1 macchinetta al distributore idraulico                        €     235,00
Catena sterzo                                                                                    €     274,00
Ganci apertura cofano e 2 di chiusura                                              €     135,00
Applicazione fermo centrale alla piastra porta forche                      €      82,00
Pulsante clacson                                                                                €      65,00
Kit guarnizioni, tiranti e bulloni per distributore idraulico               €    475,00
Filtro e olio                                                                                        €    278,00
Materiali vari                                                                                     €      25,50
Trasporto e consegna                                                                         €    264,00
Carrello in sostituzione                                                                      €    175,00

Carrello Jungheinrich Eje
Tappo di chiusura rabbocco centralizzato                                          €     78,60 
                                                                                          Totale      €  4.081,10 
                                                                                       IVA 22%    €     897,84 
                                                                     Totale complessivo      €  4.978,94 
                                                                                                      ==========

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI

- OFFERTE GHETTI 1691 E 1692

Pagina 3 di 4 Provv. Dir.2014/DD/10609



Firenze, lì 24/10/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Sabrina Giovanna Baccei

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 51695 0 07/009635 09 4978,94

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 27/10/2014 Responsabile Ragioneria
Michele Bazzani

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 4 di 4 Provv. Dir.2014/DD/10609


	 

